
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 października 1992 r. Nr 34 
TRESt: 
Poz.: 

UCHWAŁY SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

238 - z dnia 8 października 1992 r. w sprawie obsadzenia wygasłego mandatu w okręgu wyborczym nr 9 349 
239 - z dnia 16 października 1992 r. w sprawie zmiany Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 349 
240 - z dnia 16 październ i ka 1992 r. w sprawie powołania Komisji do zbadania wykonania uchwały Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lutego 1992 r. w sprawie przeciwdziałania patologicznym 
zjawiskom niegospodarności, nadużyć i korupcji w gospodarce 350 

OSWIADCZENIE SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

241 - z dnia 17 października 1992 r. .-
REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

242 - z dnia 8 października 1992 r. w sprawie sytuacji w spółdzielczości mieszkaniowej 

ZARZĄDZENIE 

243 - Przewodniczącego Komisji Papierów Wartościowych z dnia 6 października 1992 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania przez przedsiębiorstwo maklerskie 

350 

350 

transakcji i rozliczeń oraz zasad prowadzenia ewidencji tych transakcji 351 

UCHWAŁA NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ 

244 - z dnia 3 października 1992 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie w postępowan iu innym niż 
przed organami wymiaru sprawiedliwości 352 

OBWIESZCZENIA: 

245 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 20 października 1992 r. o utracie mocy obowiązującej 
uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 maja 1992 r. 353 

246 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 września 1992 r. w sprawie zmian w wykazie 
obowiązków sprawozdawczych ustalonych przez Główny Urząd Statystyczny 354 

238 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 października 1992 r. 

w sprawie obsadzenia wygasłego mandatu w okręgu wyborczym nr 9. 

Sejm, na podstawie art. 114 ust. 1 ustawy z dnia 28 
czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252). w związku 

z wygaśnięciem mandatu posła Georga Brylki z okręgowej 

listy wyborczej nr 20 "Mniejszość Niemiecka" w okręgu 
_ wyborczym nr 9, stwierdza wstąpienie na jego miejsce pana 

Edwarda Flaka. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

239 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 października 1992 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 1. W uchwale Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 30 lipca 1992 r. - Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Monitor Polski Nr 26, poz. 185) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) art. 51 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 51 . 1. Sejm odrzuca propozycje Senatu większo
ścią co najmniej dwóch trzecich głosów 
lub je przyjmuje większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy ogólnej 
liczby posłów. 



Monitor Polski Nr 34 - 350 Poz. 239, 240, 241 i 242 

2. Marszałek Sejmu poddaje pod głosowanie 
w pierwszej kolejności wniosek zgodny ze 
stanowiskiem komisji. 

3. Jeżeli Sejm nie przyjmie stanowiska komi
sji większością głosów, o której mowa 
w ust. 1, Marszałek Sejmu zarządza pono
wne głosowanie, stawiając odpowiednio 
wniosek o przyjęcie propozycji Senatu lub 
jej odrzucenie. Marszałek Sejmu, na wnio
sek klubu, zarządza przerwę przed rozpo
częciem ponownego głosowania. 

4. Jeżeli w ponownym głosowaniu Sejm od
powiednio nie przyjmie propozycji Senatu 
lub jej nie odrzuci, postępowanie ustawo
dawcze ulega zamknięciu. 

240 

5. Przepisów ust. 1-4 nie stosuje się do 
rozpatrywania przez Sejm propozycji Se
natu dotyczącej zmiany konstytucji lub 
ustawy konstytucyj nej."; 

2) w art. 116 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
,,3. Sejm uchwala propozycje Senatu dotyczące zmiany 

konstytucji lub ustawy konstytucyjnej większością 
co najmniej dwóch trzecich głosów w obecności co 
najmniej połowy ogólnej liczby posłów. 

4. Jeżeli Sejm nie przyjmie propozycji Senatu więk
szością określoną w ust. 3, wówczas uważa się ją za 
odrzuconą·" 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 października 1992 r. 

w sprawie powołania Komisji do zbadania wykonania uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 14 lutego 1992 r. w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawiskom niegospodarności, 

nadużyć i korupcji w gospodarce. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, działając na podstawie 
art. 23 ust. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 
20 ust. 2 Regulaminu Sejmu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję do zbadania wykonania 
uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lutego 
1992 r. w sprawie przeciwdziałania patologicznym zjawis
kom niegospodarności, nadużyć i korupcji w gospodarce 
(Monitor Polski Nr 7, poz. 46). zwaną dalej "Komisją". 

§ 2. Zobowiązuje się naczelne i centralne organy ad
min istracji państwowej oraz inne organy państwowe do 

udostępnienia Komisji pełnej dokumentacji związanej z wy
konaniem uchwały z dnia 14 lutego 1992 r., w trybie 
określonym w odrębnych ustawach. 

§ 3. Do uprawnień i trybu działania Komisji stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej. 

§ 4. Zobowiązuje się Komisję do przedstawienia Sej
mowi sprawozdania dotyczącego wykonania uchwały w ter
minie 90 dni od daty uchwalenia niniejszej uchwały. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

241 
OŚWIADCZENIE SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 października 1992 r. 

Po pół wieku komunistycznego kłamstwa i zmowy 
milczenia ujawnione zostały oficjalnie przez władze Rosji 
najważniejsze dokumenty dotyczące mordu katyńskiego i je
go sprawców. Naród polski zawsze znał prawdziwe imiona 
zbrodniarzy, jednak fakt ujawnienia dokumentów stwarza 
nową sytuację moralną w stosunkach polsko-rosyjskich. 

Prawda powinna być ujawniona do końca, zbrodnie ukarane, 
krzywdy naprawione. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, że 
obydwa państwa budując nową przyszłość udźwigną 
- w oparciu o prawo i prawdę - ciężar przeszłości. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

242 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 października 1992 r. 

w sprawie sytuacji w spółdzielczości mieszkaniowej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Rząd do podjęcia 
niezwłocznych działań zmierzających do rozwiązania drama
tycznej sytuacji w spółdzielczości mieszkaniowej, powstałej 
wskutek wprowadzenia w życie dwóch regulacji prawnych: 

- zmiany ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o uporząd
kowaniu stosunków kredytowych, wprowadzonej usta
wą z dnia 15 lutego 1992 r. o zmianie ustawy - Prawo 
budżetowe oraz niektórych innych ustaw, 


